
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Edificio Cemar - Plaza Grecia, 1
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/007268 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital de la Junta
de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación de la prestación del servicio de
comunicaciones digitales móviles de emergencia y seguridad en Castilla La Mancha.

Contratación de la prestación del servicio de comunicaciones digitales móviles de emergencia y seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 6.903.753,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 6.903.753,61 EUR.
Clasificación CPV

64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Telecom Castilla La Mancha, SA
NIF A45477122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ VALDEMARIAS, S/N
(45007) TOLEDO España

Contacto

Teléfono 925245938
Correo Electrónico administracion@telecomclm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.903.753,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.903.753,61 EUR.

Motivación

Motivación Es la única oferta presentada y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 02/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá realizarse no antes de que transcurran 15 días hábiles siguientes a la
notificación de la presente resolución.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 6903753.61
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 6903753.61

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Mixto servicio/suministros, Abierto con multiplicidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

Plaza Grecia 1
Plaza Grecia 1,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

C/ Real 14
(45002) Toledo España

Sobre Muestra

Apertura sobre oferta técnica
Sobre Muestra

Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

Calle Real 14
Calle Real 14,
(45002) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 18:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Número Máximo de Participantes 10
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 6.903.753,61 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 0 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Mesa de Contratación de Servicios Especializados

Dirección Postal

Plaza Grecia 1
Plaza Grecia 1,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento ofertado por volumen de adquisiciones de los ítems alquiler de despacho físico y alquiler de despacho
virtual de alta capacidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Descuento ofertado por volumen de adquisiciones del ítem servicio de voz+mensajes SDS/Status
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Servicios ofertados adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2B4xgqCO1XN70 UvEyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 105-327298
Fecha de publicación 02/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327298-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2B4xgqCO1XN70UvEyYJSGw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327298-2023:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/11/2023

Fecha de publicación 16/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:695201-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

ID 0000012787143 |  2024-000260008 | jue, 29 feb 2024 14:35:16:459 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17282585734389840996185468661051404503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:695201-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

